
Protokół Nr 7/24 

      z posiedzenia Komisji Budżetowej 

                                                        w dniu 24 września 2024 r.  

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Otwocku przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej radnego Tomasza Wyglądały w godzinach od 1615 do 1715. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych Marcin Kasprzak oraz Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski, zgodnie z 

załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 6/24 posiedzenia Komisji z dn. 17.09.24 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu: 

1) w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok,  

z późn.zm.;  

2) w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Otwockiego na lata 2024 – 2038, z późn.zm. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Wyglądała przywitał członków komisji 

oraz przybyłych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 2 

Protokół Nr 6/24 z posiedzenia Komisji dnia 17.09.24 r. został przyjęty bez uwag, 

jednogłośnie w obecności 6 radnych. 



Ad. 3 

1) 

 Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski przedstawił projekt uchwały. Omówił zmiany 

związane z rozbudową i remontami dróg, oświatą, pomocą społeczną oraz Powiatowym 

Urzędem Pracy. Plan wydatków został zwiększony z tytułu podwyższenia kapitału 

zakładowego PCZ Sp. z o.o.  poprzez zakup 8 udziałów przez Powiat Otwocki, a także dotacji 

na uregulowanie brakujących środków wynikających z umowy dotyczącej zadania ,,Dotacja 

dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z.o.o w Otwocku na przebudowę i modernizację 

podziemia szpitala oraz modernizację przychodni Specjalistycznej”. 

 Radna Aneta Bartnicka spytała się o dokładne kwoty. 

 Skarbnik Wiesław Miłkowski odpowiedział, że łącznie jest to 761.897,02 zł. 206.800,00 

zł przeznaczone jest na zakup udziałów, a 555.097,02 zł jako dotacja na uregulowanie umowy. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk spytał się, co zostanie zapłacone z pieniędzy, które 

pokryją 8 udziałów. 

 Skarbnik Wiesław Miłkowski przekazał, że te środki przeznaczone będą na zapłacenie 

ok. 170 tyś dla wykonawcy umowy. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał się, czy w przypadku podjęcia tej uchwały i 

sfinansowania zadania, które powinno zostać opłacone z innych środków, będzie to podstawa 

do stwierdzenia nieważności uchwały. 

 Skarbnik Wiesław Miłkowski odpowiedział, że rozmawiał na ten temat z prawnikiem. 

Oboje uważają, że środki powinny być wypłacone najpierw jako udziały, a po okazaniu dowodu 

zapłaty przez PCZ, powinny zostać przekazane. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk spytał się, czy podwyższanie udziałów wpływa na 

zwiększenie zadłużenia. 

Skarbnik Wiesław Miłkowski poinformował, że jego zdaniem nie, PCZ sp. z o.o. 

potraktuje to jako wkład. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał się, czy wykonawca miał opóźnienia i zostały 

nałożone umowne. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że nie przypomina sobie takiej sytuacji. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk dodał, że jeśli dobrze pamięta wcześniejszą wypowiedź 

Pani Prezes, umowa zawarta była do końca maja. Następnie spytał się, czy schody były w 

zakresie inwestycji. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że tak. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk przekazał, że schody zewnętrzne są w bardzo złym stanie 



i nie powinny zostać odebrane. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus sprecyzował, że w zakresie inwestycji była 

wewnętrzna klatka schodowa. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk poprosił o przekazanie Pani Prezes Marzenie Małek, by 

zweryfikowała dokumentację i odpowiedziała na te pytania podczas najbliższej sesji Rady 

Powiatu. 

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że PCZ Sp. z o.o. obowiązuje ustawa o 

zamówieniach publicznych. Pani Prezes podpisała umowę nie dysponując środkami, co jest 

niezgodne z prawem. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że umowa była zawarta przez 

poprzednią Prezes. 

Skarbnik Wiesław Miłkowski wyjaśnił, że spółka nie potrzebuje pieniędzy na koncie, 

by podpisać umowę. Firma liczy na przychody z NFZ. 

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że zarządzając takim przedsiębiorstwem nie 

można liczyć na przychody. Jeśli nie ma pieniędzy, nie powinno zawierać się umów. 

Skarbnik Wiesław Miłkowski porównał tę sytuację do wieloletniej umowy wartej 

miliony złotych, która zawarta była z firmą sprzątającą. Spółka nie musi dysponować takimi 

pieniędzmi w momencie jej podpisywania. 

Radna Bogumiła Więckowska spytała się Starosty Otwockiego, czy zamierza pociągnąć 

poprzednią Prezes do odpowiedzialności. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że Zarząd oddelegował osobę do 

przeprowadzenia kontroli wewnętrznej w PCZ sp. z o.o. Potrzebne jest niezależne źródło 

informacji. 

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że nie to Zgromadzenie Wspólników 

powinno oddelegować kontrolera. Zarząd Powiatu nie ma takich uprawnień. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus konsultował się z prawnikami, którzy wyrazili zgodę. 

Zgromadzenie Wspólników i Zarząd Powiatu są tymi samymi osobami, ale różnią się pod 

względem formalno-prawnym. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że jest to prawidłowe działanie na podstawie 

Art. 212. Kodeksu Spółek Handlowych, który mówi o prawie kontroli przysługującym 

wspólnikowi w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością. Powiat Otwocki jest wspólnikiem, 

którego reprezentantem jest Zarząd Powiatu. W Starostwie pracuje audytor, który był 

wicedyrektorem szpitala, ma ogromną wiedzę i doświadczenie, dlatego byłby najlepszą osobą 

do przeprowadzenia tych czynności. W nawiązaniu do kwestii finansowych, poprzednia Prezes 



wykazywała zgromadzone środki, na pytania Zarządu o potrzebne dodatkowe pieniądze 

odpowiadała przeczącą. Mogła mówić tak, żeby dostać absolutorium. 

Skarbnik Wiesław Miłkowski odczytał treść wspomnianego artykułu i potwierdził, że 

wszystko się zgadza. 

 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się o udzielenie informacji w sprawie budowy 

ścieżki na ul. Narutowicza oraz ul. Żeromskiego. 

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Marcin Kasprzak odpowiedział, że w 

przypadku ul. Żeromskiego jest podpisana umowa o wykonanie dokumentacji projektowej. W 

przypadku ul. Narutowicz nie ma rozstrzygniętego konkursu, prawdopodobnie nastąpi to pod 

koniec roku. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk spytał się o reakcję mieszkańców na przebudowę ul. 

Kraszewskiego i wykonania przejścia dla pieszych w okolicy ul. Brzozowej. 

Radny Robert Kosiński odpowiedział, że rozmawiał 5 września z najbardziej 

zainteresowanymi mieszkańcami, byli oni zadowoleni. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że 10 września wpłynął wniosek dot. 

usytuowaniu przejścia w innym miejscu. 

Marcin Kasprzak podkreślił, że przejście musi spełniać zasady bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

 

Radna Kinga Błaszczyk przekazała, że jest zaskoczona brakiem wsparcia finansowego 

dla powodzian. Powiat wraz z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Fundacją Rozwoju 

Społecznego Uskrzydlamy organizuje zbiórkę na rzecz Domów dla Dzieci w Kłodzku, 

natomiast nie są to pieniądze samorządu. Można przekazać 50 tyś zł, które jest niedużą kwotą 

w perspektywie całego budżetu, a pomoże np. w realizacji potrzeb rodzin zastępczych. 

Radny Paweł Walo odpowiedział, że taka pomoc zostanie na pewno udzielona. 

Przeznaczona będzie na konkretny cel i w sumie wyższej niż 50 tyś zł. Zarząd jest w kontakcie 

z konkretną gminą. 

Radna Kinga Błaszczyk spytała się kiedy zostaną przekazane środki. 

Radny Paweł Walo przekazał, że część w tym roku a część w następnym. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus dodał, że dobrze jest wstrzymać się z przekazaniem 

pieniędzy, żeby poznać najpotrzebniejsze cele. 

Radna Aneta Bartnicka potwierdziła, że trzeba dokładnie przemyśleć te działania. 

Radny Robert Kosiński przekazał, że Zarząd rozmawiał ze Skarbnikiem w tej sprawie. 



W budżecie pozostało ok. 71 tyś. zł rezerwy ogólnej. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Wyglądała zapytał się, czy inwestycja na ul. 

Narutowicza dotyczy tylko ciągu pieszo-rowerowego. 

Marcin Kasprzak odpowiedział, że jest to odcinek od ul. Stalowej do S17. Będą to 

ścieżki rowerowe i chodniki. Jeszcze nie ma dokładnych rozwiązań projektowych. Jeśli będzie 

konieczność zaprojektowania jezdni, również zostanie to wykonane. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk spytał się, czy zadanie dot. wykonania przejścia przez 

drogę wojewódzką na wysokości ul. Laskowskiej, nie było już wcześniej zdjęte. 

 Skarbnik Wiesław Miłkowski odpowiedział, że wcześniej nie było podjętej decyzji. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

omawianego projektu uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” – 5 osób,  „wstrzymało się” – 5 osób. 

 

Komisja Budżetowa w obecności 10 radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok,  

z późn.zm. 

 

2) 

 Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski przedstawił zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, które wynikają ze zmian w uchwale budżetowej. 

 

Radni nie zgłosili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 

uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” – 5 osób,  „wstrzymało się” – 5 osób. 

 

Komisja Budżetowa w obecności 10 radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

 sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na 

lata 2024 – 2038, z późn.zm. 



 

Ad. 4 

Radny Dariusz Kołodziejczyk poprosił o przygotowanie przez Panią Prezes PCZ 

informacji na temat wynajęcia dawnego budynku Przychodni Specjalistycznej. 

  

Ad. 5 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczył: 

Tomasz Wyglądała 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


